
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.87 DEL 21-02-2011

OGGETTO:
POLIZZA  ASSICURATIVA RCA AUTOMEZZI A LIBRO MATRI=
COLA  -  LIQUIDAZIONE  CONGUAGLIO  PER REGOLAZIONE

PREMIO ANNO 2010

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         25-02-11         al         12-03-11         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( )  con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,25-02-11  

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



DETERMINAZIONE N.87 DEL 21-02-2011

OGGETTO:
POLIZZA  ASSICURATIVA RCA AUTOMEZZI A LIBRO MATRI=
COLA  -  LIQUIDAZIONE  CONGUAGLIO  PER REGOLAZIONE

PREMIO ANNO 2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AA. GG. RAGIONERIA

Preso atto che in data 27/09/2010 è stato firmato dai Sindaci dei Comuni di LONDA,
PELAGO, PONTASSIEVE, REGGELLO, RUFINA e S.GODENZO l’atto costitutivo del
nuovo Ente  Unione di Comuni “VALDARNO e VALDISIEVE” nella forma di  Ente
Pubblico, previsto dall’Art. 32 del Dlgs 267/00;

Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 217/2010 con la
quale si dichiara estinta la Comunità Montana “Montagna Fiorentina” dal 30/11/2010 e si
dispone la sua successione in tutti i rapporti contrattuali e tutti gli oneri attivi e passivi da
parte del nuovo Ente: Unione di Comuni “VALDARNO e VALDISIEVE”

Visto il Bilancio di Previsione 2010 dell’Ente di nuova istituzione approvato con Delibera
del Consiglio  n. 6 del 19/11/2010;

PREMESSO che con determinazione nr. 408 del 01/10/2004 la ex Comunità Montana
Montagna Fiorentina ha incaricato la società Willis Italia Spa per la riorganizzazione e
gestione del sistema delle garanzie assicurative dell’ente e che in esecuzione alla stessa è
stata stipulata apposita convenzione registrata al n. 208 del 26/10/2004 del repertorio degli
atti;

RICHIAMATA la Determinazione n. 7/2010 con la quale si stipulava una polizza
assicurativa RCA con la formula del libro matricola automezzi con scadenza il 31.12 2010,
con la FONDIARIA SAI ASSICURAZIONE spa di Firenze e si provvedeva al pagamento
del premio annuale 2010;

RICLEVATO che occorre provvedere alla regolazione premi del libro matricola tenendo
conto che i conguagli vengono effettuati successivamente in relazione alle variazioni ed al
numero di autoveicoli  acquisiti rispetto alla polizza iniziale;

VISTA la nota  del 17/02/2011 prot. 1124/7 a cura di Willis Italia Spa,  con cui si
comunica  l’importo da liquidare a conguaglio per la regolazione del premio della polizza
nr. nr. 85.1133571.69  con la FONDIARIA SAI ASSICURAZIONE spa di Firenze, per un
importo totale di di €. 51,40;

RITENUTO quindi necessario provvedere alla liquidazione delle somme a favore della
ditta Willis Italia Spa

DETERMINA

PROVVEDERE, per le motivazioni di cui in premessa al pagamento a conguaglio del



premio  della polizza RCA anno 2010 con la formula del libro matricola, n. attuale
85.1133571.69  con la FONDIARIA SAI ASSICURAZIONE spa di Firenze per euro 51,40
come da  note  della Soc. Willis Italia Spa.

DARE ATTO che la spesa complessiva di euro 51,40 trova copertura  a carico del R.P.  ex
Cap. 66 denominato “Oneri per assicurazioni” impegno 94/2010 proveniente dal Bilancio
di Previsione 2010 

DI LIQUIDARE la somma di €. 51,40 come causale “conguaglio premio RCA
AUTOMEZZI” a favore della società Willis Italia a mezzo di bonifico bancario sul conto
corrente n. 67837 della Banca Popolare di Milano, Piazza Meda, 4, 20121 Milano, IBAN:
IT17O0558401600000000067837  BIC: BPMIITMM.

Il Responsabile del Servizio
BISTONDI GIUSEPPE




